Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2014  № 1917
Об ограничениях движения транспортных средств в городе Чебоксары во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях обеспечения безопасности дорожного движения 31.05.2014 и 01.06.2014 во время проведения мероприятий, посвященных Дню защиты детей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Чебоксары (Теллин А.В.):

1.1. С 14 часов 00 минут 31.05.2014 до 20 часов 00 минут 01.06.2014 ограничить стоянку транспортных средств на территории, прилегающей к домам №№ 1,3,5 Красной площади города Чебоксары;
1.2. С 07 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 01.06.2014 ограничить стоянку транспортных средств по улице Ленинградская (от пересечения с Красной площадью до пересечения с улицей Композиторов Воробьевых), по Президентскому бульвару (от пересечения с улицей Композиторов Воробьёвых до Красной площади), на Красной площади города Чебоксары.

1.3. С 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут 01.06.2014 обеспечить безопасность движения маршрутных транспортных средств и пешеходов в районе остановок общественного транспорта «Красная площадь», «Дом мод», «Национальный конгресс» города Чебоксары.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.):

2.1. Организовать 01.06.2014 работу на линии не менее 90 троллейбусов.

2.2. Назначить ответственных лиц из числа руководителей отделов и служб для обеспечения безопасности перевозок пассажиров.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

И.о. главы администрации города Чебоксары

   М.Л. Семенов

026-2